vice-presidente

000002
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

ATA N°1° DA REUNIÃO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO/PR

Ata da V Reunião Ordinária da Mesa da
Câmara Municipal de Toledo/PR, realizada no
dia 15 de janeiro de 2020.

1 Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, com inicio as nove horas e vinte e
2 um minutos (09h21min), na sala da Presidência, nesta Câmara Municipal de Toledo,
3 reuniram-se os seguintes vereadores membros da Mesa: Antonio Zóio, presidente;
4 Gabriel Baierle, primeiro-vice-presidente; Genivaldo Paes, segundo-vice-presidente; e
5 Valtencir Careca, segundo-secretário. Também se fizeram presentes o assessor jurídico
6 Fabiano Scuzziato, o coordenador do departamento legislativo Daniel Scopel e o diretor
7 geral Jadyr Claudio Donin, para tratar e deliberar sobre os seguintes temas em pauta: 1)
8 Projeto de Lei, n° 1, de 2020, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Executivo
9 Municipal a efetuar transferências de valores à Associação Beit Abba. 2) Oficio s/n°

10 002/2020/Comissão Estágio — Teste Seletivo n°002/2019, sob protocolo n° 16/2020, de
11 7 de janeiro de 2020, de autoria do assessor jurídico Fabiano Scuzziato, que trata da
12 necessidade de esclarecimentos e reconsideração do pedido de suspensão.**************
13 Na sequência, o presidente chamou atenção dos presentes para tratar sobre o tema em
14 pauta, sendo proferida a seguinte deliberação: Item 1) O presidente solicitou ao primeiro
15 vice-presidente, Gabriel Baierle, que fizesse a leitura do projeto de lei n° 1, de 2020, de
16 autoria do Poder Executivo, que autoriza o Executivo Municipal a efetuar transferências
17 de valores à Associação Beit Abba. Na sequência, o presidente colocou em votação o
18 pedido de urgência do projeto, que foi aprovado por unanimidade dos presentes. Por
19 conseguinte, o presidente designou o segundo-vice-secretário, vereador Valtencir
20 Careca, para ser relator. Item 2) O primeiro-vice-presidente, Gabriel Baierle, procedeu a
21 leitura do oficio s/n° 002/2020/Comissão Estágio — Teste Seletivo n° 002/2019, de
22 autoria do assessor juridico Fabiano Scuzziato. Em seguida, o assessor jurídico
23 salientou a necessidade da suspensão de novos testes seletivos para contração de
24 estagiários, uma vez que, não havia uma regulamentação para os mesmos. Dessa
25 forma, por unanimidade dos presentes, foi aprovada a suspensão de testes seletivos,
26 bem como a extinção da comissão de estágio, até que fosse aprovada a
27 resolurão
28 Vencida a pauta, o presidente encerrou a reunião às nove horas e trinta e cinco minutos
29 (09h35min). Nada mais havendo a tratar, eu, vereador Valtencir Careca, segundo-
30 secretário, redigi a Ata, que segue assinada pelos vereadores prese 	embros da
31 Mesa desta Casa de Leis. **************""*"*******************"*******

ANTÔNIO ZIO10
Presidente

GABRIEL IERLE
Primeiro-vi 	residente

CerEted A EÍA
Segundo-secretário

Página 1 de 1

Centro cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi. 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo lee.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 285F3EC44A5D9C20AA3D41CC8E15CC03 CODIGO DO DOCUMENTO: 059446
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ARM 001/2020
AUTORIA: Poder Legislativo